
Preisblatt Strom-Netzanschluss
der Überlandwerk Leinetal GmbH zu den Ergänzenden Bedingungen
zur Niederspannungsanschlussverordnung - NAV

gültig ab 1.1.2026

Neuerstellung Standard-Netzanschluss Strom Nettopreis Bruttopreis

Grundpreis (bis 15 m Anschlusslänge) 1.650,00 €   1.963,50 €   

Zuschlag für Mehrlänge, je Meter 50,00 €         59,50 €         

Abschlag für Eigenschachtung, je Meter 10,00 €         11,90 €         

Voraussetzungen für die Netzanschlusspreise:

Änderung des Netzanschlusses Nettopreis Bruttopreis

Umverlegung des Netzanschlusses

Umstellung von Wechselstrom auf Drehstrom

Umstellung von Freileitung auf Kabelanschluss

Demontage des Netzanschlusses Nettopreis Bruttopreis

Abtrennung Kabelanschluss

Abtrennung Freileitungsanschluss

Provisorische Anschlüsse Nettopreis Bruttopreis

a) Baustromanschluss bis 100 A, flexible Netzanbindung 269,00 €      320,11 €      

b) Baustromanschluss bis 100 A, erdverlegte Netzanbindung 550,00 €      654,50 €      

c) Baustromanschluss/Festplatzanschluss > 100 A, flexible Netzanbindung 398,00 €      473,62 €      

Baukostenzuschuss (BKZ) Nettopreis Bruttopreis

bis 43 kVA Vorhalteleistung

über 43 kVA

Inbetriebsetzung Nettopreis Bruttopreis

Inbetriebsetzung der elektrischen Anlage 93,00 €         110,67 €      

nach Aufwand

nach Aufwand

Bei der Demontage verbleibt das abgetrennte Anschlusskabel im Erdreich. Die Entfernung des kompletten Anschlusskabels oder die Entfernung von Masten 
werden nach Aufwand kalkuliert und abgerechnet.

Zu a,c) Der Baustromverteiler ist unmittelbar an einem vorhandenen Kabelverteilerschrank oder einer Station aufzustellen. Die Länge der flexiblen 
Anschlussleitung darf 30 m nicht überschreiten. Durch den Installateur ist ein ausreichender Schutz für die Kabelverbindung herzustellen und zu gewährleisten.

Zu b) Der provisorische Netzanschlusspunkt wird auf dem Grundstück aufgestellt und über ein erdverlegtes Kabel und eine Abzweigmuffe mit dem Ortsnetzkabel 
verbunden.  Bei vorab als Baustromanschluss genutzten vorgezogenen Netzanschlüssen fallen die Kosten für den Baustromanschluss zusätzlich zu den Kosten für 
die Neuerstellung des Netzanschlusses an. 

Alle temporären Netzanschlüsse außerhalb der o.g. Parameter werden nach Aufwand kalkuliert und abgerechnet.

frei

siehe Preisblatt BKZ

Änderungen von Netzanschlüssen, die durch den Anschlussnehmer bzw. Anschlussnutzer verursacht werden oder auf dessen Wunsch erfolgen, werden nach 
Aufwand kalkuliert und abgerechnet.

Bei gemeinsamer Verlegung mit einem Wasser-Netzanschluss von ÜWL wird ein Rabatt von 10 % auf den Grundpreis gewährt. Bei der Ermittlung der 
Netzanschlusslänge wird ab Straßenmitte gemessen. 

Technische Konditionen für Standard-Netzanschluss Strom: max. 100 A, NAYY 4x35 mm², maximal 50 m Anschlusslänge abhängig vom Spannungsfall. Anschlüsse 
außerhalb dieser Parameter werden nach Aufwand kalkuliert und abgerechnet.

- zum Zeitpunkt der Herstellung sind die Leitungstrasse und der Bereich der Gebäudeeinführung frei zugänglich
- Trassenverlauf ohne Querung von Gewässern, Schutzwällen, Kanälen, Gräben etc.
- erforderliche Tiefbauarbeiten bis Bodenklasse 5 (kein Felsboden)
- keine Schadstoff belasteten Böden vorhanden
- Verlegen der Leitungen oberhalb +5 °C (Tagesmittelwert)
- bei Eigenschachtung entspricht der Kabelgraben den Vorgaben der Überlandwerk Leinetal GmbH

Sollten Arbeiten außerhalb dieser Rahmenbedingungen notwendig sein, so werden die anfallenden Kosten zusätzlich in Rechnung gestellt.

nach Aufwand

nach Aufwand

nach Aufwand
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Beschädigung der elektrischen Anlagen Nettopreis Bruttopreis

Auswechseln defekter HA-Sicherungen 135,00 €      160,65 €      

Erneuerung widerrechtlich entfernter Plomben 93,00 €         110,67 €      

Vergebliche Anfahrt Nettopreis Bruttopreis

Vergebliche Anfahrt für unser Personal bei Terminabrede 93,00 €         110,67 €      

Ein-/Ausbau von Messeinrichtungen auf Veranlassung des Kunden Nettopreis Bruttopreis

Fehler in der Kundenanlage bzw. Befundprüfung negativ 135,00 €      160,65 €      

ab der 2. Messeinrichtung 49,00 €         58,31 €         

Verlegung der Messeinrichtung gem. § 22 Abs. 2 NAV

Unterbrechung / Wiederherstellung Nettopreis Bruttopreis

Unterbrechung der Anschlussnutzung 93,00 €         93,00 €         

Wiederherstellung der Anschlussnutzung innerhalb der Geschäftszeiten* 96,50 €         114,84 €      

Wiederherstellung der Anschlussnutzung außerhalb der Geschäftszeiten* 120,90 €      143,87 €      

Unterbrechung / Wiederherstellung bei physikalischer Trennung

Zahlungsverzug Nettopreis Bruttopreis

Mahnkosten (umsatzsteuerfrei) 2,50 €           2,50 €           

Umsatzsteuer
In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe enthalten (derzeit 19 %).
Rundungsdifferenzen durch die Umsatzsteuer sind möglich.

Wir sind für Sie da, wenn Sie Fragen rund um den Netzanschluss und unsere Dienstleistungen haben.
Sie erreichen uns telefonisch unter 05182/588-583 oder per E-Mail unter netzanschluesse@uewl.de.

Überlandwerk Leinetal GmbH
Am Eltwerk 1, 31028 Gronau (Leine), http://www.uewl.de

nach Aufwand

Gilt für den Austausch von Messeinrichtungen vor Eichfristende. Registrierende Lastgangmessung nach Aufwand. 
Die Preise der Befundprüfung sind unter https://www.uewl.de/service/downloadcenter.html unter "Messstellenbetrieb" veröffentlicht.

nach Aufwand

Preise gelten für die Unterbrechung und Wiederherstellung des Netzanschlusses bzw. der Anschlussnutzung nach § 24 Abs. 2 NAV.
* Geschäftszeiten der Überlandwerk Leinetal GmbH: Mo-Do 7:00 - 16:00 Uhr, Fr 7:00 - 13:00 Uhr.
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